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Debat om eet eller to Overformynderier. Naar

jeg ganske vist idag mindre stærkt end tidligere
har udtalt mig imod to Overformynderier og

for eet, er det ikke, fordi jeg er kommen til

en anden Anskuelse angaaende det Forstandige
iden Opinion, der ogsaa hos et ikke ringe
Antal Medlemmer her i Salen har reist sig
imod eet Overformynderi, navnlig naar de troe,
at det skulde ligge i Kjøbenhavn, hvad jeg vil
kalde en jydsk Opinion, men fordi jeg ikke har
kunnet være blind for den. Det ærede Med-
lem for Kjøbenhavns 7de Valgkreds (Casfe)
gik ud fra som givet, at det ene Overfor-
inynderi ikke kunde ligge andetsteds end i Kjø-
benhavn, eller i alt Fald ikke vilde komme til
at ligge i Jylland; men dette er Noget, hvor-
om jeg ikke vil holde mig saa overbeviist. Der

var ikke Noget til Hinder for, at det f. Ex.
kunde ligge iAarhuns, idetmindste seer jeg ikke

nogen Grund derimod; men hvad enten det

kom til at ligge det ene eller det andet Sted,
troer jeg virkelig, at de Grunde, der ere an-

førte imod et eneste Overformynderi, ikke ere

saa overveiende, som man forestiller sig.- Naar
det navnlig er blevet sagt, at det vilde med-

føre store Ulemper for alle dem, der skulle
træde i Forhold til Overformynderiet, saasom
Værger og Andre, saa troer jeg, at enhver af;
de Herrer vil erkjende, at disse Ulemper ti
Virkeligheden ere forsvindende; thi om Ved-
kommende skulle henvende sig i Viborg eller et

andet Sted, hvor det ene Overformynderi maatte

komme til at ligge, er Noget, der er forsvindende.
Det er ganske sikkert, at de forskjellige Egne-
i Jylland, naar man nndtager dem, der liggei
nærmest ved Viborg, ere ligesaa langt fjernede-
fra dette Sted, som fra Kjøbenhavn, hvis Over-

formynderiet kom til at ligge der, ja den For-,bindelse, der nu finder Sted med Kjøbenhavn,
er saa stor, at de fleste Egne af Jylland endogl
kunne siges at være nærmere derved end ved

Viborg. J ethvert Fald har jeg allerede frem-«
hævet, hvorledes man netop ved locale Mel-!
lemled søger at fjerne de Ulemper, der følgej
af Befolkningens Adskillelse fra det Sted, hvor
Overformynderiet er. Jeg troer, som sagt, at

Besværlighederne for Befolkningen væsentlig!
ville blive de samme; det vil i begge Tilfælde!
være lige nødvendigt at søge locale Mellem-l

sked, og Ulemperue villei lige Grad kunne as-
hjælpes, hvad enten man vælger den ene elleriden anden Ordning, Det ærede Medlem for
Holbæk Amts 2den Valgkreds (Tscherning)
fremhævede vel, at særegne Omstændigheder,
navnlig at Aarstiden kunde lægge Hindringer
i Veien for Communicationen mellem de sor-
skjellige Steder, og det er ganske rigtigt, at

Sligt kan indtræffe, hvad vi have temmelig nær

for Øie-, men Enhver vil dog sige, at det hører
til Sjeldenhederne, at dette skeer for længere
Tid her i Landet, og «under alle Omstændig-
heder vilde Saadant neppe være af nogen af«-
gjørende Betydning, medmindre det netop ind-

traf paa de Tider, der gaae umiddelbart forud
for Terminerne, hvilket hører til de store Sjel-
denheder. Naar det ærede Medlem for Kjø-
benhavns 7de Valgkreds fremhævede, at den

Omstændighed, at Overformynderen skulde have.
Andeel i Udlaanene, ogsaa vilde bidrage til at

vække Opinion i Jylland, mod kun at have et

Overformynderi, idet det altid vilde kunne

tænkes, at den Indflydelse, som Overformyn-
deren inøbenhavn vilde gjøre gjældende, vilde
være til Skade for Jylland og til Gavn for
de nærmest liggende Landsdele, skal jeg bemærke,
at hvis en saadan Opinion virkelig vilde danne

sig, vilde den ikke være meget forstandig, men

Muligheden derfor er ganske vist tilstede, og
hvis den gjør sig gjældende, er det Noget, man

bør gaae afveien for. Det Vigtigste er natur-

ligviis, hvad det ærede Medlem for Kjøben-
havns 7de Valgkreds fremhævede om det Na-

turlige i, at Bestyrelsen for Anliggender, der

ere jydske, fandtes i selve Jylland. Det kan

gjerne være, at det er naturligt, men hvis an-

dre Hensyn død, at det maatte være ander-

ledes, forekommer denne Betragtning mig dog
ikke at være saa afgjørende, som den udgives
for. Forøvrigt er, som jeg allerede har frem-
hævet, Forskjellen mellem Forslagene paa den

ene Side den større Control, og paa den an-

den Side den større Udsigt til at opnaae Stats-

kassens Garanti, hvilket vil være et overmaade

afgjørende Punkt, og endelig er der i ethvert
Tilfælde Pengesporgsmaalet. J saa Henseende
kan jeg ikke Andet end fastholde, at det, saa-
ledes som Sagerne stille sig for mig, forekom-
mer mig meget problematisk, om det virkelig


